

## **Minimalne wymagania dla powiatowych plutonów ratowniczych**

### **I. Skład plutonów ratowniczych**

W skład plutonu ratowniczego wchodzi 4 zastępy:

1. jeden zastęp z JRG PSP
2. trzy zastępy z OSP w ksrg

Pluton ratowniczy powinien liczyć w sumie od 17 do 19 ratowników. W pojeździe ratowniczo - gaśniczym z JRG PSP obsada osobowa powinna wynosić 4 osoby. W przypadkach kiedy ilość miejsc w pojeździe np. SH, GCBA nie pozwala spełnić tego warunku ustala się obsadę osobową zgodnie z ilością miejsc w samochodzie ratowniczo - gaśniczym jednak nie mniej niż 2 osoby. W pojazdach OSP z ksrg obsada osobowa powinna wynosić 5 osób.

Obsady osobowe zastępów powinny spełniać warunki czynnego udziału w działaniach ratowniczych oraz posiadać wymagane do działań ratowniczych środki ochrony indywidualnej (min: ubranie specjalne, obuwie specjalne, rękawice, hełm, kominiarka).

### **II. Dowodzenie plutonem**

Na dowódcę plutonu należy wyznaczyć funkcjonariusza pełniącego w danym dniu funkcję co najmniej dowódcy sekcji lub innego funkcjonariusza wyznaczonego przez Komendanta Powiatowego / Miejskiego PSP. Funkcjonariusz ten stanowi obsadę samochodu ratowniczego z JRG PSP.

Dowódcami zastępów OSP z ksrg powinny być osoby posiadające odpowiednie szkolenie dowódcze.

### **III. Pojazdy oraz wyposażenie dodatkowe w poszczególnych typach plutonów**

#### **1. Pluton „Pożar – Las”**

Wszystkie pojazdy w tym plutonie, w miarę możliwości powinny posiadać napęd terenowy.

Zastęp 1 – GBA lub GCBA z JRG PSP

Zastęp 2 – GBA lub GCBA z OSP w ksrg

Zastęp 3 – GBA lub GCBA z OSP w ksrg

Zastęp 4 – GBA lub GCBA z OSP w ksrg

Wymagane wyposażenie jakie powinien posiadać każdy wyznaczony pojazd to: pompa pływająca oraz pilarka łańcuchowa. Wyposażenie zalecane: przenośne zbiorniki, motopompy pożarnicze, zapas węży W-75/W-110.

## 2. Pluton „Pożar Fabryka”

Zastęp 1 – opcjonalnie GCBA lub SD / SH z JRG PSP

Zastęp 2 – GCBA lub GBA z OSP w kserg

Zastęp 3 – GCBA lub GBA z OSP w kserg

Zastęp 4 – GCBA lub GBA z OSP w kserg

Wymagane wyposażenie jakie powinien posiadać GCBA z JRG PSP to: przenośne lub przewoźne działko wodno – pianowe, nadciśnieniowe aparaty ODO, sprzęt do podawania piany średniej i ciężkiej (wytwornice, prądownice pianowe). Wymagane wyposażenie jakie powinny posiadać zastępy z OSP w kserg to: nadciśnieniowe aparaty ODO oraz pompa pływająca. Wskazane jest aby zastępy z OSP w kserg wyznaczone do plutonu posiadały środek pianotwórczy i sprawny układ wodno-pianowy oraz armaturę do podawania piany.

## 3. Pluton „Katastrofa”

Zastęp 1 – GBA z JRG PSP

Zastęp 2 – GBA z OSP w KSRG

Zastęp 3 – GBA lub GLBARt lub SLRt z OSP w kserg

Zastęp 4 – GBA lub GLBARt lub SLRt z OSP w kserg

Min. dwa pojazdy ratowniczo – gaśnicze (GBA) powinny być na podwoziu terenowym lub uterenowionym. Dla pozostałych pojazdów głównym wyznacznikiem jest wyposażenie w sprzęt. Wyposażenie charakterystyczne jakie powinny posiadać pojazdy wytypowane do tego plutonu to: zestaw PSP R1, zestaw hydraulicznych narzędzi ratowniczych, agregat prądotwórczy wraz z masztem lub statywem oświetleniowym, pilarka tarczowa do stali i betonu, sprzęt burzący, drabina pożarnicza. Należy przewidzieć w plutonie możliwość transportu namiotu ewakuacyjnego (jeżeli taki znajduje się na terenie powiatu), który dysponowany będzie w razie potrzeby przez SK MKW PSP.

#### 4. Pluton „Ulewa”

Zastęp 1 – GBA z JRG PSP

Zastęp 2 – GBA lub GLBM z OSP w kserg

Zastęp 3 – GBA lub GLBM z OSP w kserg

Zastęp 4 – GBA lub GLBM z OSP w kserg

Należy również przewidzieć możliwość transportu pompy wysokiej wydajności (jeżeli taka znajduje się na terenie powiatu). Wyposażenie jakie powinny posiadać pojazdy OSP z kserg wytypowane do tego plutonu to: pompa pływająca, pompa szlamowa. Pojazd z JRG PSP ponadto powinien posiadać na wyposażeniu: buty wodery lub podobne, turbopompę lub pompę elektryczną zanurzeniową, agregat prądowórczy z masztem oświetleniowym. Wszystkie zastępy powinny posiadać zapas paliwa do pomp na min. 1 godzinę pracy.

#### 5. Pluton „Wichura”

Zastęp 1 – SH lub SD z JRG PSP

Zastęp 2 – GBA z OSP w kserg

Zastęp 3 – GBA lub GLBART z OSP w kserg

Zastęp 4 – GBA lub GLBMRt z OSP w kserg

Pojazd SH lub SD powinien być wyposażony w pilarkę łańcuchową z zapasowym łańcuchem, pilarkę tarczową do stali i betonu z zapasową tarczą, zapas paliwa nim. 10 l, taśmę ostrzegawczą, drążki dielektryczne. Jeden z pojazdów wyznaczanych z OSP w kserg powinien to być średni samochód ratowniczo- gaśniczy (GBA) o napędzie terenowym. Wyposażenie w sprzęt dla pojazdów z OSP w kserg: pilarka łańcuchowa, agregat prądowórczy z masztem lub statywem oświetleniowym, zapas paliwa do agregatu prądowórczego (1 zbiornik) oraz pilarek (3 zbiorniki).

Dopuszczalne jest aby przy tworzeniu pododdziałów, te same pojazdy były dublowane w różnych typach plutonów ratowniczych. Ponadto dopuszcza się aby w przypadku braku możliwości sprzętowych do plutonów wyznaczać pojazdy o parametrach jak najbliższych do stawianych w wymaganiach.

W przypadku potrzeby przewozu wymaganego lub zalecanego sprzętu dopuszcza się uzupełnienie plutonu o przyczepy.